ПЕЧАТНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

октябрь 2014 www.vmo39.spb.ru
№22
(233)

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

_____________________________________________________________

198264,Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого, дом 27, корп. 2

РЕШЕНИЕ

06.10.2014 г. № 7

О формировании конкурсной комиссии для проведения конкурса
на замещение должности главы местной администрации
ВГМО СП МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

В соответствии с п. 5 ст. 37 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Решением МС ВГМО СП МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА № 4 от 03.10.2014 г  Об утверждении Положения «О  порядке и условиях проведения конкурса на
замещение должности главы Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА»

РЕШИЛ:

1. Сформировать конкурсную комиссию для проведения конкурса на замещение должности главы Местной администрации внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее – комиссии) в количестве 6 (шести человек).

2. Назначить в состав конкурсной комиссии от внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА:
2.1 Солдунов Валерий Михайлович, заместитель главы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ

ПОЛЯНА
2.2 Щербинина Надежда Кузьминична, депутат Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального

округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
2.3 Шибаев Сергей Валерьевич, депутат Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа

СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
3. Обратиться к высшему должностному лицу Санкт-Петербурга – Губернатору Санкт-Петербурга с ходатайством о назначении 3 (трех) членов конкурсной

комиссии (далее – ходатайство).
4. Поручить главе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА Тарасову М.М. направить

высшему должностному лицу Санкт-Петербурга – Губернатору Санкт-Петербурга ходатайство и копии документов, перечень которых установлен Решением МС ВГМО
СП МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА № 4 от 03.10.2014 г Об утверждении Положения «О порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы Местной
администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА».

5. Ходатайство направить не позднее чем за 20 дней до даты проведения конкурса.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа

СОСНОВАЯ ПОЛЯНА Тарасова М.М.

Глава муниципального образования
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА                                                                               М.М. Тарасов

5
созыв

2014-2019

октябрь 2014www.vmo39.spb.ru2

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

_____________________________________________________________

198264,Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого, дом 27, корп. 2

РЕШЕНИЕ

06.10. 2014 г.  № 6
Об объявлении конкурса на замещение должности главы

местной администрации муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

В соответствии с п.2 ст.37 Федерального закона от 6 октября 2003 г № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2
ст. 28 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», ст. 41 Устава внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  от 03.10.14 № 4 «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение
должности главы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА»
Муниципальный совет
РЕШИЛ:

1.Объявить конкурс на замещение должности главы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее - конкурс)
2.Провести конкурс 29.10.2014г. в 11-00 по адресу:
Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого д.27, кор.2, зал заседаний Муниципального Совета
.3.Поручить главе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  Тарасову М.М. (Ф.И.О.) организовать
публикацию объявления о проведении конкурса в средствах массовой информации в срок не позднее 09.10.2014 по форме, согласно приложению к настоящему решению,
вместе с проектом контракта с главой местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ
ПОЛЯНА.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Муниципального образования           М.М. Тарасов

УТВЕРЖДЕНО:
решением Муниципального
Совета  внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
06.10.2014 года № 6
Глава МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
___________________ М.М. Тарасов

Приложение № 1

Объявление о проведении конкурса на замещение должности главы местной
администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА объявляет конкурс на
замещение должности главы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.

Право на участие в конкурсе имеют совершеннолетние дееспособные граждане РФ, владеющие русским языком, не старше 65 лет, имеющие высшее образование
по специальностям, связанным с государственным (муниципальным) управлением и стаж
руководящей работы на должностях государственной (муниципальной) службы не менее пяти лет.

Для участия в конкурсе необходимо представить следующие документы:
> личное заявление;
> собственноручно заполненную и подписанную анкету установленной формы, документы, указанные в ст. 65 Трудового кодекса РФ;
> две фотографии размером 3x4;
> документы, подтверждающие наличие необходимого профессионального образования, стажа работы и квалификации (выписку из трудовой книжки, копии до-

кументов об образовании, о повышении квалификации, о присвоении ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по последнему месту работы);
> иные документы, подтверждающие профессиональную подготовку, опыт работы и репутацию претендента (предоставляются по желанию претендента)
Представленные сведения могут подлежать проверке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Условия прохождения муниципальной службы, денежное содержание, гарантии и ограничения по должности муниципальной службы Санкт-Петербурга опреде-

ляются муниципальными правовыми актами внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА в соот-
ветствии с федеральными законами, законами Санкт-Петербурга.

Конкурс будет проводиться 29.10.2014 в 11-00 по адресу: Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого д.27, кор.2, зал заседаний Муниципального Совета
Прием документов осуществляется до 10-00 20.10.2014г. по адресу: Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого д.27, кор.2, каб. 204.
Справки по телефону: 744-87-37
Юшкина Евгения Борисовна

5
созыв

2014-2019

www.vmo39.spb.ruоктябрь 2014 3

КОНТРАКТ
с главой Местной администрации

Муниципальный совет муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА в лице главы муниципального образования М.М.Тарасова, действующий на ос-
новании Устава, именуемый в дальнейшем Муниципальный совет, с одной стороны, и гражданин Российской Федерации Пархоменко Вячеслав Николаевич, именуемый
в дальнейшем глава Местной администрации, с другой стороны, руководствуясь законодательством Российской Федерации, законодательством Санкт-Петербурга, Уставом му-
ниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА и Решением Муниципального Совета муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА №11 от 10.04.2009г., заклю-
чили настоящий контракт (трудовой договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА (ТРУДОВОГО ДОГОВОРА)

1.1. Глава Местной администрации обязуется осуществлять руководство Местной администрацией муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА в соответ-
ствии с действующим законодательством и с соблюдением всех обязанностей, предусмотренных настоящим контрактом.

1.2. Муниципальный Совет при рассмотрении проекта бюджета на очередной финансовый год обязуется предусматривать расходы на обеспечение деятельности местной
администрации отдельной строкой.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Глава Местной администрации обязуется:
2.1.1. обеспечивать поддержку конституционного строя и соблюдение Конституции РФ, реализацию федеральных законов, законов Санкт-Петербурга, по-

становлений и решений Муниципального совета, иных органов местного самоуправления муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, принятых
в пределах их компетенции;

2.1.2. осуществлять полномочия по решению вопросов местного значения в соответствии с действующим законодательством, Уставом муниципального об-
разования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, Положением о Местной администрации муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА и настоящим контрактом;

2.1.3. осуществлять в соответствии с действующим законодательством отдельные государственные полномочия, передаваемые Местной администрации феде-
ральными законами и законами Санкт-Петербурга;

2.1.4. предоставлять сведения о ходе исполнения бюджета в процессе его исполнения в Муниципальный Совет;
2.1.5. обеспечивать соблюдение и защиту прав и законных интересов граждан;
2.1.6. в пределах своих должностных обязанностей своевременно рассматривать обращения граждан и организаций и принимать по ним решения в порядке,

установленном действующим законодательством;
2.1.7. соблюдать установленные правила внутреннего трудового распорядка;
2.1.8. поддерживать уровень квалификации, достаточный для исполнения своих должностных обязанностей;
2.1.9. хранить государственную и иную охраняемую законом тайну, а также не разглашать ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обя-

занностей сведения, затрагивающие частную жизнь, честь и достоинство граждан;
2.1.10. передавать в доверительное управление на время прохождения муниципальной службы находящиеся в его собственности доли (пакеты акций) в уставном

капитале коммерческих организаций в порядке, установленном федеральным законом;
2.1.11. ежегодно представлять в органы государственной налоговой службы сведения о полученных доходах и имуществе, принадлежащем главе Местной адми-

нистрации на праве собственности, являющихся объектами налогообложения;
2.1.12. соблюдать ограничения, связанные с муниципальной службой в соответствии с действующим законодательством;
2.1.13. выполнять иные обязанности, предусмотренные в положении о Местной администрации муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.

2.2. Муниципальный Совет обязуется предоставить главе Местной администрации условия, необходимые для выполнения должностных обязанностей в соот-
ветствии с действующим законодательством, в том числе:

2.2.1. выплату причитающегося главе Местной администрации денежного содержания;
2.2.2. ежегодный оплачиваемый отпуск;
2.2.3. обеспечение социального страхования, выплату пособия по временной нетрудоспособности и других предусмотренных законодательством  социальных выплат.

2.3. Муниципальный Совет вправе контролировать деятельность Местной администрации в соответствии с Уставом муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.

3. РЕЖИМ РАБОТЫ, ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ И СОЦИАЛЬНЫЕ ГАРАНТИИ

3.1. Главе местной администрации устанавливается пятидневная рабочая неделя с ненормированным рабочим днем и двумя выходными днями в неделю.
3.2. Денежное содержание главы Местной администрации состоит из:

•	 должностного оклада;
•	 надбавок к должностному окладу в соответствии с действующим законодательством;
•	 премий по результатам труда.

  Указанные выплаты предоставляются в порядке и размерах, установленных действующим законодательством и принимаемыми в соответствии с
ними нормативными актами Муниципального Совета.

3.3. Денежное содержание выплачивается за счет средств местного бюджета в сроки, установленные для выдачи заработной платы в Муниципальном Совете СОСНОВАЯ
ПОЛЯНА.

3.4. Глава Местной администрации имеет право на получение материальной помощи в размере до трёх должностных окладов в год, а также на получение иных
льгот, компенсаций и гарантий правовой и социальной защиты, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга о государ-
ственной и муниципальной службе, действующим законодательством о труде и иными нормативными правовыми актами.

3.5. Главе Местной администрации предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней и дополнительный
оплачиваемый отпуск в соответствии с действующим законодательством.

4. ПОРЯДОК ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

4.1. Настоящий контракт вступает в силу со дня его подписания сторонами и заключен на срок, не превышающий срок полномочий Муниципального Совета до
момента вступления в должность вновь назначенного главы Местной администрации.

4.2. Контракт с главой Местной администрации может быть досрочно расторгнут в соответствии с действующим законодательством, Уставом Муниципального
Совета муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, по соглашению сторон или в судебном порядке на основании заявления:

•	 Муниципального Совета или главы муниципального образования – в связи с нарушением условий контракта в части, касающейся решения
вопросов местного значения;

•	 губернатора Санкт-Петербурга – в связи с нарушением условий контракта в части, касающейся осуществления отдельных государственных
полномочий, переданных местной администрации федеральными законами и законами Санкт-Петербурга;

•	 Главы Местной администрации – в связи с нарушением условий контракта органами местного самоуправления муниципального образования и
(или) органами государственной власти Санкт-Петербурга.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Споры, возникающие в связи с исполнением настоящего контракта, разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством или по соглашению
сторон.

5.2. Условия настоящего контракта могут быть пересмотрены по письменному соглашению сторон, за исключением условий, установленных законодательством.
5.3. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Учредитель: Муниципальный Совет МО СОСНОВАЯ
ПОЛЯНА
Редакция: Местная администрация
МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, ул. П. Гарькавого, 27/2.
Издатель: ООО «Центр Медиа Технологий», 198259,
Санкт-Петербург, ул.Станционный поселок, 12, пом.1
Тел.: 740-11-74
Е-mail: news@kr-info.ru

ВЕСТИ СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ №22 (233) 2014
Распространяется бесплатно
Главный редактор: Бабаёв Максим Захарович
Выпускающий редактор: ФЕДОРОВА Маргарита
Сергеевна

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной
службы по надзору за соблюдением  законодательства в
сфере массовых коммуникаций и охране культурного
наследия по Северо-Западному федеральному округу.
Регистрационный номер ПИ №ФС2-7959 от 22.02.2006.
Мнение редакции может не совпадать с мнением
авторов статей.

Тираж 1 000 экз.
Газета отпечатана: ООО «Региональная
компания «ПАРТНЁР».
191028, СПб, наб. Реки Фонтанки, д.24
Подписано к печати:  08.10.2014 г. в 16.00
Выход в свет- 08.10.2014 г. в 19.00 Заказ №

октябрь 2014 www.vmo39.spb.ru 4

Работодатель Работник

почтовый индекс Почтовый индекс
198264 Санкт-Петербург, ул. П.Гарькавого 27\2

Юридический адрес
744-87-37

адрес по прописке (регистрации)

Номер телефона

Реквизиты организации (Работодателя) Номер телефона

Папорт ______________________________

Дата выдачи   «   » ___________________ года
Глава МО М.М.Тарасов

должность

фамилия  инициалы фамилия  инициалы

Подпись подпись

             М.П.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

_____________________________________________________________

198264,Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого, дом 27, корп. 2

РЕШЕНИЕ

06.10.2014 г. № 8

об  избрании состава постоянных комиссий
 Муниципального совета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

На основании ст.29 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА и положений о
постоянных комиссиях Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА и
результатов голосования,

РЕШИЛ:
1. Избрать:
 финансово-ревизионную комиссию в составе:
     председатель - Малышева Л.С.
     члены комиссии – Матвеева С.К., Шибаев С.В., Щербинина Н.К.
комиссию по благоустройству, муниципальной собственности и содействию безопасности населения в составе:
      председатель – Солдунов В.М.
     члены комиссии – Коваль Р.О., Пархоменко В.Н., Шибаев С.В.
  комиссию социальной защиты населения, образования, культуры и спорта в составе:
      председатель – Серебрякова И.Б.
      члены комиссии – Коваль Р.О., Матвеева С.К., Щербинина Н.К.
  2. Опубликовать данное Решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга   муниципального

округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА – газете «ВЕСТИ СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ».

Глава  муниципального образования
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА          М.М. Тарасов

5
созыв

2014-2019